Excelentíssimo Senhor
EDUARDO ALBANI DALLA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 929/2024

Requer ao Executivo Municipal, que notifique a
empresa responsável pela obra de revitalização da
Unidade de Saúde do Bairro São João, para que
seja feita a manutenção e correção dos problemas
identificados na Unidade.

O vereador signatário, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer ao Executivo Municipal, solicitando ao departamento competente, que
notifique a empresa responsável pela obra de revitalização da Unidade de Saúde do Bairro
São João, para que seja feita a manutenção e correção dos problemas identificados na
Unidade.

Durante a visita in loco realizada no dia 05 de julho, foram identificados problemas que
comprometem a qualidade e a segurança dos serviços prestados à comunidade na Unidade
de Saúde do Bairro São João. Entre os problemas observados, destacam-se a entrada da
água da chuva danificando a lateral do posto, e trazendo muito mofo para a unidade.

Os problemas apresentados na estrutura da unidade de saúde representam um risco
significativo tanto para os usuários quanto para os profissionais que ali trabalham. A
integridade física das pessoas que utilizam os serviços da unidade de saúde deve ser
priorizada e preservada, sendo imprescindível a correção imediata dos problemas
identificados.

Diante do exposto, requer-se que:
1. A empresa responsável pela obra de revitalização da Unidade de Saúde do Bairro São
João seja notificada formalmente dos problemas identificados.
2. Seja estabelecido um prazo para que a empresa apresente um plano de ação para a
correção dos problemas.
3. Sejam tomadas as medidas administrativas cabíveis, caso a empresa não atenda às
exigências no prazo estipulado.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

 e
 R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
B

04
-9

71
6-

E
0D

5-
2E

A
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

B
04

-9
71

6-
E

0D
5-

2E
A

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3B04-9716-E0D5-2EA6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 05/07/2024 16:33:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 08/07/2024 15:38:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/3B04-9716-E0D5-2EA6